

# Zmluva o dielo č. 1/2024

uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka 513/91  
Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení

## 1. Zmluvné strany

1. Objednávateľ: Obec Jankovce  
Zastúpený: Ing. Jaroslav Vasil' – starosta  
IČO: 00323071  
DIČ: 2021232631  
Sídlo organizácie: Obecný úrad Jankovce 74, 067 24  
Telefón: +4214498240  
Email: obecjankovce@gmail.com

(ďalej označovaný ako „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ: MOPOSTAV, s.r.o.  
Adresa: Lukačovce 200, 067 24 Lukačovce  
Štatutárny orgán: S.r.o.  
IČO: 36803251  
DIČ: 2022410500  
IČ DPH: SK2022410500  
Bankové spojenie: SLSP a.s. Humenné  
Číslo účtu: SK84 0900 0000 0050 8012 6529  
Telefón: 0944455922  
Osoby oprávnené rokovať:  
- vo veciach zmluvných: Ing. Lukáš Jenčo  
- vo veciach technických: Ing. Lukáš Jenčo

(ďalej označovaný ako „zhotoviteľ“)

## 2. Podklad pre uzavretie Zmluvy o dielo

Podkladom pre uzavretie tejto Zmluvy o dielo (ďalej zmluva alebo ZoD) je výsledok verejného obstarávania realizovaný prieskumom trhu za účelom preukázania hospodárnosti vynaložených finančných prostriedkov pre riešenie následkov v rámci mimoriadnej situácie pre zákazku: „Kultúrny dom Jankovce - odstránenie následkov zemetrasenia z 09.10.2023“.

### 3. Predmet zmluvy

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve zrealizuje dielo „Kultúrny dom Jankovce - odstránenie následkov zemetrasenia z 09.10.2023“.
- 3.2 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom prác, že sú mu známe technické podmienky na realizáciu prác, disponuje dostatočnými kapacitami a potrebnými odbornými znalosťami.
- 3.3 Dielo bude zhotovené v súlade so súťažnými podmienkami a podkladmi objednávateľa a ponukou zhotoviteľa, podľa podmienok uvedených v tejto zmluve.
- 3.4 Dielo bude vykonané v súlade s platnou a účinnou právnou úpravou SR, v kvalite podľa príslušných a platných technických noriem STN a EN, schválených technologických postupov, platných právnych, prevádzkových, požiarnych a bezpečnostných predpisov.
- 3.4 Zhotoviteľ zodpovedá za požiarnu ochranu diela, za bezpečnosť práce a technických zariadení pri realizácii stavebných prác ako aj za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.

### 4. Miesto výkonu prác

Jankovce 74, KNC 104

### 5. Čas plnenia

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa bodu 3.1 do 31.03.2024.
- 5.2 Zhotoviteľ má nárok na predĺženie doby na plnenie ZoD v prípade, že:
- je preukázateľne a formálne doložené omeškanie spôsobené objednávateľom, na základe ktorého vzniká zhotoviteľovi nárok na predĺženie doby na realizáciu ZoD
  - zasiahne vyššia moc
  - pri realizácii sa ukážu nateraz skryté skutočnosti, ktoré sa ukážu počas realizácie a ktoré neboli zahrnuté v dokumentácii a rozpočte pri uzatváraní ZoD
  - v prípade nepredvídateľných okolností, akými sú vytrvalý dážď, sneh alebo iné meteorologické obtiaže), môže zhotoviteľ prerušiť práce s tým, že ich bude realizovať hneď ako to bude možné; lehota počas prerušenia prác neplynie.

### 6. Cena za dielo

- 6.1 Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa bodu 3.1 je stanovená dohodou zmluvných strán a predstavuje čiastku: 169 258,00 Eur bez DPH  
DPH: 33 851,60 Eur  
Cena s DPH : 203 109,60 Eur  
Slovom : dvestotritisícstodeväť Eur, šesťdesiat centov.

- 6.2 V cene za dielo sú zahrnuté všetky náklady spojené s dodaním diela. Zhotoviteľ si nebude

uplatňovať žiadne ďalšie náklady. Ak sa pri realizácii zistia nateraz skryté skutočnosti, ktoré sa ukážu počas realizácie a ktoré neboli zahrnuté v rozpočte danom objednávateľom, zhotoviteľ je povinný po ich zistení bezodkladne oznámiť objednávateľovi danú skutočnosť.

6.3 Cena je za celé dielo. Zhotoviteľ berie na vedomie skutočnosť, že objednávateľ v čase podpisu ZoD nemá finančné prostriedky na realizáciu diela v plnom rozsahu. Z toho dôvodu bude zhotoviteľ a objednávateľ diela v priebehu realizácie konzultovať postup opravy tak, aby sa prednostne realizovala oprava kultúrneho domu najprv z hľadiska samotnej statiky a až následne povrchová oprava (omietky, maľovanie) vybraných časti objektu s ohľadom na platobné možnosti objednávateľa.

## **7. Platobné podmienky**

7.1 Objednávateľ neposkytne na plnenie predmetu zmluvy preddavok.

7.2 Objednávateľ sa zaväzuje vykonané dielo zrealizované v súlade s projektom stavby bez zjavných väd a nedorobkov prevziať a riadne zaplatiť dohodnutú cenu pri rešpektovaní bodu 6.3 tejto zmluvy.

7.3 Cena uvedená v bode 6.1 bude zhotoviteľovi uhrádzaná priebežne, na základe faktúr vystavených zhotoviteľom s ohľadom na bod 6.3 tejto ZoD.

7.4 Faktúru vystaví zhotoviteľ do 15 dní od schválenie súpisu vykonaných prác odsúhlasených objednávateľom.

7.5 Lehota splatnosti faktúry je 60 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi.

7.6 Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu podľa zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

## **8. Záručná doba – zodpovednosť za závady**

8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude zhotovený podľa projektovej dokumentácie a podmienok zmluvy a že minimálne počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v zmluve.

8.2 Zhotoviteľ zodpovedá za závady a nedorobky, ktoré predmet zmluvy bude mať v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za závady, ktoré sa prejavujú po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

8.3 Záručná doba diela je 60 mesiacov a začne plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela objednávateľom.

8.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí na svoje náklady odstránenie závad vzniknutých v záručnej dobe, na ktoré sa vzťahuje záruka. Reklamované závady budú spoločne posúdené do 3 dní od nahlásenia reklamácie a bude dohodnutý termín a spôsob ich odstránenia. Reklamácie uplatní objednávateľ bezodkladne po ich zistení písomnou formou do rúk štatutárneho zástupcu zhotoviteľa.

8.5 Závadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu.

## **9. Podmienky realizácie diela**

9.1 Zhotoviteľ vykoná dielo vo svojom mene, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.

9.2 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi objekt realizácie diela tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom a podmienkami zmluvy. Vzhľadom na to, že objekt je v prevádzke, bude postup koordinovaný objednávatelom a zástupcom zhotoviteľa podľa požiadaviek zhotoviteľa, ale s ohľadom na potreby objednávatela.

9.4 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a prístupových cestách k nemu a odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

9.5 Objednávateľ, resp. technický dozor objednávatela má počas realizácie diela právo priebežnej kontroly, právo upozorniť zhotoviteľa na prípadné vady a odchýlky od projektu a právo požadovať v primeranej lehote odstránenie týchto nedostatkov.

## **10. Osobitné ustanovenia**

10.1 Zhotoviteľ prehlasuje, že sú mu známe všetky podmienky realizácie diela, rovnako ako situácia a prístup na miesto realizácie diela a tiež všetky skutočnosti, ktoré sú rozhodujúce pre jeho realizáciu. Dodatočné požiadavky zhotoviteľa, ktoré vyplývajú z týchto dôvodov, nebudú uznané.

10.2 Objednávateľ umožní zhotoviteľovi prístup k využívaniu vody a elektrickej energii počas realizácie prác.

10.3 Zhotoviteľ dokončenie predmetu tejto zmluvy oznámi písomne objednávatelovi 7 dní vopred. Objednávateľ vopred dohodne so zhotoviteľom časový pracovný program preberania diela.

K termínu odovzdania diela zhotoviteľ pripraví najmä tieto podklady:

- atesty od dodaných materiálov a zariadení (certifikáty),
- doklady o vykonaných skúškach,
- záručné listy pre zariadenia a materiály,
- návody na použitie od výrobcov,
- iné doklady v zmysle zákonných opatrení a predpisov,
- stavebný denník,
- doklady o neporušení jestvujúcich inžinierskych sietí ku kolaudácii stavby,
- všetky doklady potrebné ku kolaudácii.

10.4 O odovzdaní a prevzatí diela ako celku, spíšu objednávateľ a zhotoviteľ preberací protokol. Prevzatím diela prechádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody na objednávatela.

## **11. Riešenie sporov, zmluvné pokuty a sankcie**

11.1 Zmluvné strany vynaložia úsilie, aby prípadné spory, ktoré môžu vzniknúť pri realizácii tejto zmluvy, boli riešené prednostne cestou vzájomnej dohody.

11.2 Všetky vzťahy zmluvných strán sa riadia platným slovenským právnym poriadkom a prípadné spory budú predkladané príslušnému súdu.

11.3 Objednávateľ môže uplatniť voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu za omeškanie diela oproti termínu jeho zhotovenia podľa bodu 5.1 tejto Zmluvy vo výške 0,05 % z ceny diela vrátane DPH

za každý kalendárny deň omeškania, maximálne v súčte 10 % z ceny diela vrátane DPH.

11.4 Objednávateľ môže uplatniť voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu za omeškanie s odstránením závad podľa dohodnutých termínov, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ. Zmluvná pokuta bola zmluvnými stranami dohodnutá vo výške 20,00 EUR za každý kalendárny deň omeškania.

11.5 Zhotoviteľ môže uplatniť voči objednávatel'ovi zmluvnú pokutu za omeškanie s úhradou faktúry podľa článku 7.5 tejto Zmluvy a to vo výške 0,05 % z neuhradenej čiastky za každý kalendárny deň omeškania až do úplného zaplataenia.

11.6 Dojednaním zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla porušením zmluvnej povinnosti, na ktorú sa zmluvná pokuta vzťahuje. Objednávateľ a zhotoviteľ sa v dohodli, že v prípade, ak v dôsledku zavineného porušenia ich povinnosti pri plnení tejto zmluvy vznikne druhej zmluvnej strane nárok na náhradu škody, je porušujúca zmluvná strana povinná túto škodu nahradiť, a to až do výšky celkovej ceny plnenia (uvedenej v bode 6.1 tejto zmluvy), pri realizácii ktorého došlo k vzniku škody. Toto dojednanie zmluvných strán o obmedzení výšky náhrady škody sa vzťahuje aj na prípady vzniku viacerých škôd a bez ohľadu na ich počet, pričom táto dohoda účastníkov zostáva v platnosti aj po zániku, resp. pri zrušení tejto zmluvy.

11.7 V prípade, ak zhotoviteľ po podpise ZoD a pred začatím realizácie plnenia odstúpi od ZoD z dôvodov na strane zhotoviteľa, je povinný bez vyzvania najneskôr v lehote piatich (5) dní zaplatiť objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 10 % z celkovej ceny diela.

## **12. Odstúpenie od zmluvy**

12.1 Objednávateľ má právo odstúpiť od ZoD v prípade ak zistí, že zhotoviteľ nepostupuje podľa projektovej dokumentácie, nedodáva materiál požadovaný v projektovej dokumentácii resp. uvedený vo výkaze výmer, vykonáva navyše práce v porovnaní s projektovou dokumentáciou bez súhlasu objednávatel'a, bez objektívnej príčiny (počasie) nedodržuje zmluvne dohodnutý harmonogram prác.

12.2 Zhotoviteľ má právo odstúpiť od zmluvy, ak je objednávatel' viac ako 60 dní v omeškaní s platením dohodnutých platieb podľa bodu 7.5 tejto zmluvy, ak sa nedohodnú inak.

12.3 Právo na náhradu škody zostáva zachované aj po odstúpení od zmluvy. Zmluvné pokuty však môžu byť uplatňované iba do platného odstúpenia od zmluvy.

## **13. Záverečné ustanovenia**

13.1 Akékoľvek dohody, zmeny alebo dodatky k tejto ZoD sú pre zmluvné strany záväzné len vtedy, ak sú vykonané písomnou formou a sú prehlásené ako súčasť alebo dodatok k tejto ZoD a obojstranne podpísané zástupcami zmluvných strán k tomu oprávnenými.

13.2 Táto ZoD je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve vyhotovenia obdrží objednávatel' a dve vyhotovenia obdrží zhotoviteľ. Prípadné dodatky sa budú spracovávať taktiež v štyroch vyhotoveniach.

13.3 Táto Zmluva je platná dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinná dňom nasledujúcim po dni zverejnenia .

13.4 Zmluvné strany sa dohodli, že ak táto zmluva neupravuje niektoré vzájomné vzťahy, budú sa

tieto riadiť ustanoveniami Obchodného zákonníka a právnym poriadkom Slovenskej republiky.

13.5 Zhotoviteľ záväzne prehlasuje, že je právoplatne zapísaný a bude právoplatne zapísaný počas celej realizácie diela v registri partnerov verejného sektora, taktiež jeho iné osoby, ktoré použil na preukázanie splnenia podmienok účasti, taktiež každý člen skupiny a subdodávateľov, ak sa ich zápis v zmysle platného príslušného zákona vyžaduje. Objednávateľ pred podpisom zmluvy overí tieto skutočnosti.

13.6 Zhotoviteľ je povinný poskytnúť súčinnosť pri vykonávaní finančnej kontroly, strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami a stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len NFP), ktorú má objednávateľ uzavretú s poskytovateľom NFP (na základe projektovej žiadosti), a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnenými osobami poskytovateľa NFP na vykonanie auditu/kontroly sú najmä:

- poskytovateľ NFP a ním poverené osoby,
- Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a ním poverené osoby,
- orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby

13.7. Súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:

Príloha č. 1 - Nacenený Výkaz výmer

V Jankovciach:

V Lukačovciach:

Dátum: 14.02.2024

Dátum: 14.2.2024

Za objednávateľa:

JANKO

Za zhotoviteľa:



**MOPOSTAV, s.r.o.**

Lukačovce 200, 06724 Lukačovce

IČO: 36803251, IČ DPH: SK2022410500

Telefón: 0944455922, E-mail: info@mopostav.sk

## CENOVÁ PONUKA

Dobrý deň,

dovoľujeme si Vám predložiť cenovú ponuku na zákazku

### Oprava po zemetrasení KD Jankovce

Ponuka je vystavená pre:

Obec Jankovce, Jankovce 74, 06724 Jankovce

|                     |  |  |                       |
|---------------------|--|--|-----------------------|
| <b>Cena bez DPH</b> |  |  | <b>169 258,00 EUR</b> |
|---------------------|--|--|-----------------------|

|     |        |            |           |
|-----|--------|------------|-----------|
| DPH | 20,00% | 169 258,00 | 33 851,60 |
|-----|--------|------------|-----------|

|                   |  |  |                       |
|-------------------|--|--|-----------------------|
| <b>Cena s DPH</b> |  |  | <b>203 109,60 EUR</b> |
|-------------------|--|--|-----------------------|

## Rekapitulácia objektov stavby

| Kód a popis                                                                                                                   | Cena bez DPH | Cena s DPH |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------|
|  2023-63 - Oprava po zemetrasení KD Jankovce | 169 258,00   | 203 109,60 |

## Rozpočet

| ČP                                                                                                                                   | Kód          | Popis                                                                                                                                     | MJ | Množstvo  | J. Cena  | Celková Cena      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|----------|-------------------|
|  <b>2023-63 - Oprava po zemetrasení KD Jankovce</b> |              |                                                                                                                                           |    |           |          | <b>169 258,00</b> |
| <b>HSV Práce a dodávky HSV</b>                                                                                                       |              |                                                                                                                                           |    |           |          | <b>155 103,75</b> |
| <b>3 Zvislé a kompletne konštrukcie</b>                                                                                              |              |                                                                                                                                           |    |           |          | <b>24 852,23</b>  |
| 1                                                                                                                                    | 311233041.S  | Murivo nosné (m3) z tehál pálených dierovaných nebrúsených na pero a drážku hrúbky 300 mm, na klasickú maltu                              | m3 | 2,500     | 234,66   | 586,65            |
| 2                                                                                                                                    | 311272041.S  | Murivo nosné (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 300 mm                                               | m3 | 7,500     | 223,66   | 1 677,45          |
| 3                                                                                                                                    | 3113910421.S | Sanácia stien helikálnou výstužou lepených do drážok, priemer 6 mm                                                                        | m  | 333,000   | 62,65    | 20 862,45         |
| 4                                                                                                                                    | 314291134.S  | Murivo komínov z tehál šamotových dĺžky 300mm s. III MVC 2,5                                                                              | m3 | 2,000     | 862,84   | 1 725,68          |
| <b>4 Vodorovné konštrukcie</b>                                                                                                       |              |                                                                                                                                           |    |           |          | <b>14 241,22</b>  |
| 5                                                                                                                                    | 411391002.S  | Sanácia stropov a prievlakov uhlíkovými lamelami lepených na povrch, modul pružnosti lamely nad 165 kN/mm <sup>2</sup> , rozmer 50/1,4 mm | m  | 190,000   | 68,69    | 13 051,10         |
| 6                                                                                                                                    | 417321414.S  | Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25                                                                                     | m3 | 3,000     | 142,21   | 426,63            |
| 7                                                                                                                                    | 417351115.S  | Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie                                                                      | m2 | 20,000    | 17,31    | 346,20            |
| 8                                                                                                                                    | 417351116.S  | Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie                                                                     | m2 | 20,000    | 4,73     | 94,60             |
| 9                                                                                                                                    | 417361821.S  | Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)                                                                        | t  | 0,168     | 1 920,80 | 322,69            |
| <b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>                                                                                          |              |                                                                                                                                           |    |           |          | <b>96 455,71</b>  |
| 10                                                                                                                                   | 610991111.S  | Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií                                                                    | m2 | 500,000   | 1,90     | 950,00            |
| 11                                                                                                                                   | 611460123.S  | Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou hĺbkovou na staré a nesúdržné podklady                                                   | m2 | 491,000   | 5,02     | 2 464,82          |
| 12                                                                                                                                   | 611460203.S  | Vnútorná omietka stropov vápenná jadrová (hrubá), hr. 20 mm                                                                               | m2 | 49,100    | 16,47    | 808,68            |
| 13                                                                                                                                   | 611460208.S  | Vnútorná omietka stropov vápenná štuková (jemná), hr. 5 mm                                                                                | m2 | 491,000   | 13,03    | 6 397,73          |
| 14                                                                                                                                   | 612451071.S  | Vyspravenie povrchu neomietaných betónových stien vnútorných maltou cementovou pre omietky                                                | m2 | 355,000   | 2,06     | 731,30            |
| 15                                                                                                                                   | 612460121.S  | Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou                                                                                  | m2 | 1 525,000 | 2,37     | 3 614,25          |
| 16                                                                                                                                   | 612460123.S  | Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na staré a nesúdržné podklady                                                     | m2 | 260,000   | 3,93     | 1 021,80          |
| 17                                                                                                                                   | 612460203.S  | Vnútorná omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 20 mm                                                                                 | m2 | 1 067,850 | 14,57    | 15 558,57         |
| 18                                                                                                                                   | 612460208.S  | Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 5 mm                                                                                  | m2 | 1 525,500 | 10,98    | 16 749,99         |
| 19                                                                                                                                   | 612481119.S  | Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením                                                              | m2 | 1 525,500 | 9,31     | 14 202,41         |
| 20                                                                                                                                   | 622451071.S  | Vyspravenie povrchu neomietaných betónových stien vonkajších maltou cementovou pre omietky                                                | m2 | 168,000   | 2,24     | 376,32            |

| ČP | Kód         | Popis                                                                        | MJ | Množstvo | J. Cena | Celková Cena |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------|----|----------|---------|--------------|
| 21 | 622460121.S | Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou                    | m2 | 840,000  | 3,21    | 2 696,40     |
| 22 | 622460245.S | Vonkajšia omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 30 mm          | m2 | 168,000  | 23,33   | 3 919,44     |
| 23 | 622461023.S | Vonkajšia omietka stien pastovitá akrylátová ryhovaná, hr. 2 mm              | m2 | 840,000  | 15,23   | 12 793,20    |
| 24 | 622481119.S | Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením | m2 | 840,000  | 9,71    | 8 156,40     |
| 25 | 622491301.S | Fasádný náter akrylátový, dvojnásobný                                        | m2 | 840,000  | 7,16    | 6 014,40     |

**9**

**Ostatné konštrukcie a práce-búranie**

**19 554,59**

|    |              |                                                                                                                                           |    |           |       |          |
|----|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-------|----------|
| 26 | 941941031.S  | Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m                                             | m2 | 940,000   | 2,93  | 2 754,20 |
| 27 | 941942801.S  | Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m                                                          | m2 | 940,000   | 1,73  | 1 626,20 |
| 28 | 962032231.S  | Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t | m3 | 10,000    | 29,80 | 298,00   |
| 29 | 974032871.S  | Vytváranie drážok ručným drážkovačom v nepálených pórobetónových tvárniciach hĺbky do 30 mm, š. do 30 mm, -0,00045t                       | m  | 523,000   | 2,60  | 1 359,80 |
| 30 | 974041111.S  | Výsekanie cementovej alebo betónovej zálievky zo škár medzi panelmi z lešenárskej kletky, prierez 30x30 mm, -0,00200t                     | m  | 190,000   | 7,51  | 1 426,90 |
| 31 | 9740493401.S | Výrezanie rýh frézovaním v murive z betónu v priestore príslušen k stropnej konštrukcii hĺbky 20 mm, š. 40 mm -0,00176t                   | m  | 190,000   | 7,52  | 1 428,80 |
| 32 | 978013161.S  | Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 50 %, -0,02000t                                         | m2 | 1 525,500 | 1,71  | 2 608,61 |
| 33 | 978015261.S  | Otlčenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s vyškriabaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 50 %, -0,02900t                    | m2 | 840,000   | 1,40  | 1 176,00 |
| 34 | 979011111.S  | Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím                                                 | t  | 76,961    | 11,93 | 918,14   |
| 35 | 979011201.S  | Plastový sklz na stavebnú sutinu výšky do 10 m                                                                                            | ks | 7,000     | 40,78 | 285,46   |
| 36 | 979011231.S  | Demontáž sklzu na stavebnú sutinu výšky do 10 m                                                                                           | m  | 7,000     | 10,05 | 70,35    |
| 37 | 979081111.S  | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                                                         | t  | 76,961    | 15,42 | 1 186,74 |
| 38 | 979081121.S  | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                                                             | t  | 76,961    | 0,49  | 37,71    |
| 39 | 979089012.S  | Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné                                                                              | t  | 76,961    | 55,76 | 4 291,35 |
| 40 | 981511112.S  | Demolácia konštrukcií objektov, postupným rozbieraním z tehál alebo tvární na maltu cementovú, -2,00400t                                  | m3 | 1,000     | 86,33 | 86,33    |

**PSV**

**Práce a dodávky PSV**

**14 154,25**

**764**

**Konštrukcie klampiarske**

**1 598,76**

|    |             |                                                                                           |    |        |       |        |
|----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|--------|
| 41 | 764312922.S | Krytiny z pozinkovaného Pz plechu hladké strešné z tabúl 2000 x 670 mm, so sklonom do 30° | m2 | 20,000 | 30,33 | 606,60 |
| 42 | 764315911.S | Krytiny z pozinkovaného Pz plechu úpravy krytiny zhotovenie odkvapov, so sklonom do 30°   | m  | 26,000 | 3,91  | 101,66 |

| ČP         | Kód            | Popis                                                                                                  | MJ               | Množstvo  | J. Cena | Celková Cena |
|------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------|---------|--------------|
| 43         | 764430850.S    | Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš 600 mm, -0,00337t                                         | m                | 26,000    | 10,09   | 262,34       |
| 44         | 764430950.S    | Oplechovanie z pozinkovaného Pz plechu múrov a nadmuroviek rš 600 mm                                   | m                | 26,000    | 24,16   | 628,16       |
| <b>767</b> |                | <b>Konštrukcie doplnkové kovové</b>                                                                    | <b>447,98</b>    |           |         |              |
| 45         | 767340000.S    | Montáž jednoduchéj hliníkovej pergoly kotvenej do steny, rovná strecha z polykarbonátu do plochy 10 m2 | m2               | 2,000     | 57,61   | 115,22       |
| 46         | 553580000100.S | <i>Pergola hliníková jednoduchá lxš 3,00x3,00 m, strešná krytina polykarbonát, rovná strecha</i>       | m2               | 2,000     | 166,38  | 332,76       |
| <b>784</b> |                | <b>Maľby</b>                                                                                           | <b>12 107,51</b> |           |         |              |
| 47         | 784410010.S    | Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3,80 m                                                   | ks               | 50,000    | 0,48    | 24,00        |
| 48         | 784410030.S    | Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestnosti do 3,80 m                        | m                | 200,000   | 0,40    | 80,00        |
| 49         | 784410110.S    | Penetrovanie jednonásobné jemnozrných podkladov výšky nad 3,80 m                                       | m2               | 2 016,500 | 1,39    | 2 802,94     |
| 50         | 784410500.S    | Prebrúsenie a oprášenie jemnozrných povrchov výšky do 3,80 m                                           | m2               | 201,000   | 0,14    | 28,14        |
| 51         | 784410600.S    | Vyrovnanie trhlín a nerovností na jemnozrných povrchoch výšky do 3,80 m                                | m2               | 100,000   | 0,24    | 24,00        |
| 52         | 784418011.S    | Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku                       | m2               | 730,000   | 0,93    | 678,90       |
| 53         | 784418013.S    | Zakrývanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach alebo na schodisku                              | m2               | 730,000   | 1,05    | 766,50       |
| 54         | 784430020.S    | Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrný podklad výšky nad 3,80 m            | m2               | 2 016,500 | 3,82    | 7 703,03     |